Reconstruction and Development, el día 26 de Agosto del año en curso, Contrato en el
cual la República de Nicaragua garantiza el fiel cumplimiento de las obligaciones
contraídas por el Instituto de Fomento Nacional en el Contrato de Préstamo celebrado
por la cantidad de Un Millón Quinientos Mil Dólares (U S $ 1.500.000.00) ese mismo
día entre dicho Banco y el Instituto mencionado, con relación al Proyecto de Fomento
Agrícola. 

Esta Resolución deberá publicarse en <La Gaceta>, Diario Oficial.

Dado en el Salón de Sesiones de la Cámara de Diputados.-Managua, D. N., 26 de